
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 5 DE MAIO DE 2017 EDIÇÃO ESPECIAL I - MAIO DE 2017 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 41 – PUBLICADO EM 8 DE MAIO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL II - MAIO DE 2017 

 

 PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº SF/585/17, DE 2 DE 
MAIO DE 2017.  
 
EDUARDO ROCHA SOUZA, Secretário 
da Fazenda de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 1º do 
Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, de conformidade com o art. 9.º, I, 
da Lei Complementar 3, de 27 dezembro 
de 1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Nomear, por concurso, o Sr. 
Gustavo Teodoro de Oliveira, brasileiro, 
solteiro, nascido em 16 de novembro de 
1993, portador do CPF Nº 085.247.309-
51, para ocupar o cargo de Auxiliar de 
Compras, do Quadro de Servidores do 
Município de Içara, a partir desta data. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 2 de maio 
de 2017. 

 
   

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 

Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 2 de maio de 
2017.  

 
 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS  

Diretora de Gestão de Recursos 
 

 
   
 

 
 
 
PORTARIA Nº SF/586/17, DE 2 DE 
MAIO DE 2017.  
 

EDUARDO ROCHA SOUZA, Secretário 
da Fazenda de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 1º do 
Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, de conformidade com o art. 9.º, I, 
da Lei Complementar 3, de 27 dezembro 
de 1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Nomear, por concurso, o Sr. 
Giácomo Gabriel Zanette Da Soller, 
brasileiro, solteiro, nascido em 18 de 
fevereiro de 1991, portador do CPF Nº 
086.641.179-85, para ocupar o cargo de 
Engenheiro Agrimensor, do Quadro de 
Servidores do Município de Içara, a partir 
de 8 de maio de 2017. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 2 de maio 
de 2017. 

 
   

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 

Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 2 de maio de 
2017.  

 
 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS  

Diretora de Gestão de Recursos 
 

 
   
 

 
 
 
PORTARIA Nº SF/587/17, DE 2 DE 
MAIO DE 2017.  
 
EDUARDO ROCHA SOUZA, Secretário 
da Fazenda de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 1º do 
Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1.o Demitir, a pedido, o Sr. 
Edevaldo Serafim, brasileiro, casado, 
nascido em 19 de maio de 1964, 
portador do CPF Nº 495.461.399-04, 
admitido temporariamente para 
ocupar o cargo de Agente de serviços 
gerais, a contar de 26 de abril de 2017.  
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 2 de maio 
de 2017. 

 
   

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 

Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 2 de maio de 
2017.  

 
 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS  

Diretora de Gestão de Recursos 
 

 
   
 

 
 
 
PORTARIA Nº SF/588/17, DE 2 DE 
MAIO DE 2017.  
 
EDUARDO ROCHA SOUZA, Secretário 
da Fazenda de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 1º do 
Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, e de conformidade com o art. 106, 
da Lei Complementar No 003, de 27 de 
dezembro de 1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Conceder licença-prêmio por 
assiduidade ao servidor Joel Roussenq, 
brasileiro, casado, nascido em 24 de 
junho de 1964, ocupante do cargo de 
Braçal, referente ao período aquisitivo de 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 5 DE MAIO DE 2017 EDIÇÃO ESPECIAL I - MAIO DE 2017 

 

 
 

PAG. 2 

13 de maio de 2011 a 12 de maio de 
2017, por 02 meses, a partir de 17 de 
maio de 2017. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 2 de maio 
de 2017. 

 
   

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 

Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 2 de maio de 
2017.  

 
 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS  

Diretora de Gestão de Recursos 
 

 
   
 

 
 
 
PORTARIA Nº SF/589/17, DE 2 DE 
MAIO DE 2017.  
 
EDUARDO ROCHA SOUZA, Secretário 
da Fazenda de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 1º do 
Decreto 11/2017, de 26 de janeiro de 
2017, e de conformidade a Lei 
Complementar No 003, de 27 de 
dezembro de 1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Fica alterada a redação do art. 1.º 
da Portaria Nº GP/039/17, de 3 de janeiro 
de 2017, que passa a ter a seguinte 
redação: 
 
“Art. 1.o Prorrogar portaria GP/1126/16 
que concedeu readaptação, conforme 
laudo da junta médica municipal, para 
Elisabeth Terezinha Coral Diehl, nascida 
em 16 de maio de 1967, portadora do 
CPF Nº 622.956.679-68, ocupante do 
cargo de enfermeira, atribuindo-lhe 
exercício na Vigilância Sanitária, no 
desenvolvimento atividades em vigilância 
sanitária, no período de 09/01/2017 até 
08/01/2018.” 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 2 de maio 
de 2017. 

 
   

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 

Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 2 de maio de 
2017.  

 
 
 

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS 
SANTOS  

Diretora de Gestão de Recursos 
 

 
   
 

 
 
 
 


		2017-05-05T16:58:35-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




